一大股

东及其

一致行

动人

本次质押

展期数量

（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司

总股

本

比例

是否为

限售股

是否为

新增质

押

质押

起始日

原质押

到期日

本次展

期后质

押到期

日

质权人

质押

用途

杨峰 是 7,893,572

50.43

%

3.79% 否 否

2023年7月19

日、2023年7

月20日、2023

年7月21日

2024年7

月18日

2024年

9月18

日

海通证券

股份有限

公司

质押展

期,不涉

及新增融

资。

杨勇发 是 3,452,193

50.44

%

1.66% 否 否

2023年7月19

日、2023年7

月20日、2023

年7月21日

2024年7

月18日

2024年

9月18

日

海通证券

股份有限

公司

质押展

期,不涉

及新增融

资。

合计

11,345,

765

50.43

%

5.45%

注: 股东杨峰先生、 杨勇发先生原质押股份数分别为6,071,979股和2,655,

534股，因公司进行了2023年度权益分派，以资本公积金向全体股东每10股转增3

股，具体内容详见公司2024年6月28日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《2023年度权益分派实施公告》(公告编号：2024-036)。 故转增完成后股东杨

峰先生、杨勇发先生质押股份数量分别由6,071,979股和2,655,534股变为7,893,

572股和3,452,193股。

（二）本次股东股份新增质押基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次新增质

押股份数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

是否为

限售股

是否为新

增质押

质押

起始日

质押

到期日

质权人

质押

用途

杨峰 是 1,026,428 6.56% 0.49% 否 是

2024年7月

18日

2024年9月

18日

海通证

券股份

有限公

司

新增

质押

杨勇发 是 447,807 6.54% 0.22% 否 是

2024年7月

18日

2024年9月

18日

海通证

券股份

有限公

司

新增

质押

二、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人杨涛先生及其一致行动人杨峰

先生、杨勇发先生、冯杰先生累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

本次变动前累计质押股份数量

（股）

本次新增质押股份数量

（股）

本次变动后累计质押股份数量

（股）

杨 峰 15,652,590 7.53% 7,893,572 1,026,428 8,920,000

杨勇

发

6,844,597 3.29% 3,452,193 447,807 3,900,000

杨 涛 43,614,700

20.97

%

0 0 0

冯 杰 2,760,191 1.33% 0 0 0

合计 68,872,078

33.11

%

11,345,765 1,474,235 12,820,000

（续上表）

占其所持股份

比例

占公司总股

本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份限售和冻

结、标记数量（股）

占已质押

股份比例

未质押股份限售

和冻结数量（股）

占未质押

股份比例

56.99% 4.29% 0 0.00% 0 0.00%

56.98% 1.88% 0 0.00% 0 0.00%

0% 0% 0 0.00% 0 0.00%

0% 0% 0 0.00% 0 0.00%

18.61% 6.16% 0 0.00% 0 0.00%

三、其他说明

截至本公告日，杨峰先生、杨勇发先生资信状况良好，具备履约能力，本次质押

展期及新增质押是根据自身资金安排进行的融资期延长， 不存在平仓风险或被强

制过户风险，质押风险在可控范围之内，本次质押不会导致公司实际控制权发生变

更，亦不会对公司生产经营、公司治理等产生不利影响。 公司目前生产经营一切正

常，各项业务稳步有序推进。

公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，将严格遵守相关规定，及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险！

四、备查文件

1、《证券质押及司法冻结明细表》

2、《海通证券交易对账单》

特此公告。

湖北和远气体股份有限公司

董事会

2024年7月18日

证券代码：603081� � � � � � � �证券简称：大丰实业 公告编号：2024-061